SPECK SENSORSYSTEME GmbH
Entwicklung, Fertigung, Vertrieb von optoelektronischen Sensorsystemen
und Komponenten der industriellen Bildverarbeitung
SPECK SENSORSYSTEME GmbH Tel.: +49 3641 7735-20/-23
Göschwitzer Str. 32   D-07745 Jena Fax.: +49 3641 7735-20 1
Zubehör für die industrielle
Bildverarbeitung
Teilkatalog

Überblick, Objektive
Alle unsere Objektive haben einen C-Mount-anschluss
Bestellbezeichnung Brennweite Blende
max.
Sensor-
Format
max. MP bei
max. Sensor-
format
Hochauflösende Objektive für bis zu 5MP bei maximalem Sensorformat
Obj35-1,4/M35,5-M5VS 35mm 1,4 – 16 1“ 5
Obj50-1,4/M40,5-M5VS 50mm 1,4 – 16 1“ 5
Obj08-1,4/M35,5-M5AZ 8 mm 1,4 – 32 2/3“ 5
Obj12-1,4/M35,5-M5AZ 12mm 1,4 – C 2/3“ 5
Obj16-1,4/M35,5-M5AZ 16mm 1,4 – C 2/3“ 5
Obj25-1,4/M35,5-M5AZ 25mm 1,4 – C 2/3“ 5
Obj35-1,4/M35,5-M5AZ 35mm 1,4 – 32 2/3“ 5
Obj8-1,4/M58-5MPX 8mm 1,4 – 16 2/3“ 5
Obj6-1,4/M40,5-M3VS 6mm 1,4 – 16 2/3“ 3
Obj8-1,4/M30,5-M3VS 8mm 1,4 – 16 2/3“ 3
Obj12-1,4/M27-M3VS 12mm 1,4 – 16 2/3“ 3
Obj16-1,4/M27-M3VS 16mm 1,4 – 16 2/3“ 3
Obj25-1,4/M27-M3VS 25mm 1,4 – 16 2/3“ 3
Obj35-1,8/M27-M3VS 35mm 1,8 – 16 2/3“ 3
Obj50-2,6/M27-M3VS 50mm 2,6 – 16 2/3“ 3
Obj5-1,4/M43-M3VS 5mm 1,4 – 16 ½“ 3
Bestellbezeichnung Brennweite Blende
max.
Sensor-
Format
max. MP bei
max. Sensor-
format
Universalobjektive bis zu 2MP bei maximalem Sensorformat
Obj12-1,4/M40,5-SPX 12,5mm 1,4 – C 1” 0,7 (VGA)
Obj25-1,4/M27-SPX 25mm 1,4 – 22 1” 0,7 (VGA)
Obj9-1,4/M27-M1,5FU 9mm 1,4 - 16 2/3” 1,5
Obj8-1,3/M25,5-M1VS 8mm 1,3 – C 2/3” 1,3
Obj16-1,4/M27-M1,3VS 16mm 1,4 – C 2/3” 1,3
Obj25-1,4/M27-M1,3VS 25mm 1,4 – C 2/3” 1,3
Obj35-1,8/M27-M1,3VS 35mm 1,8 – C 2/3” 1,3
Obj50-1,8/M30,5-M1,3VS 50mm 1,8 – C 2/3” 1,3
Obj75-2,7/M30,5-M1VS 75mm 2,7 – C 2/3” 1,3
Obj100-3,5/M30,5-M1VS 100mm 3,5 – C 2/3” 1,3
 Fortsetzung auf nächster Seite ...
SPECK SENSORSYSTEME GmbH
Entwicklung, Fertigung, Vertrieb von optoelektronischen Sensorsystemen
und Komponenten der industriellen Bildverarbeitung
SPECK SENSORSYSTEME GmbH Tel.: +49 3641 7735-20/-23
Göschwitzer Str. 32   D-07745 Jena Fax.: +49 3641 7735-20 5
O
B
J
... Fortsetzung Überblick Objektive
Bestellbezeichnung Brennweite Blende
max.
Sensor-
Format
max. MP bei
max. Sensor-
format
Universalobjektive bis zu 2MP bei maximalem Sensorformat
Obj16-1,4/M27-MPX 16mm 1,4 – 16 2/3” 1
Obj25-1,4/M27-MPX 25mm 1,4 – 16 2/3” 1
Obj35-1,6/M27-MPX 35mm 1,6 – 16 2/3” 1
Obj50-2,8/M27-MPX 50mm 2,8 – 16 2/3” 1
Obj75-2,8/M30,5-MPX 75mm 2,8 – 16 2/3” 1
Obj8,5-1,5/M40,5-SPX 8,5mm 1,5 – C 2/3” 0,7 (VGA)
Obj16-1,4/M27-SPX 16mm 1,4 – 22 2/3” 0,7 (VGA)
Obj6-1,4/M27-M1VS 6mm 1,4 – C ½” 1,3
Obj12-1,4/M27-M1VS 12mm 1,4 – C ½” 1,3
Obj6-1,4/M30,5-MPX 6mm 1,4 – 16 ½” 1
Obj12-1,4/M27-MPX 12mm 1,4 – 16 ½” 1
Obj3,5-1,4/D27-SVS 3,6mm 1,4 – C ½” 0,7 (VGA)
Obj4,5-1,4/D27-SVS 4,5mm 1,4 – C ½” 0,7 (VGA)
Obj6-1,2/M40,5-SPX 6mm 1,2 – C ½” 0,7 (VGA)
Obj12-1,2/M27-SPX 12mm 1,2 – 22 ½” 0,7 (VGA)
Bestellbezeichnung WD Blende
max.
Sensor-
Format
Abbildungs-
maßstab
Telezentrische Objektive
ObjTZO2/3“-110/0.5xAZ 110mm 9,5 2/3“ x0,5
TZO1/1,8“-112/ 0,22x 112mm 5,6 1/1,8“ x0,22
TZO1/1,8“-112/ 0,22x-CO 112mm 5,6 1/1,8“ x0,22
TZO1/1,8“-113/ 0,17x 113mm 4,2 1/1,8“ x0,17
TZO1/1,8“-113/ 0,17x-CO 113mm 4,2 1/1,8“ x0,17
SPECK SENSORSYSTEME GmbH
Entwicklung, Fertigung, Vertrieb von optoelektronischen Sensorsystemen
und Komponenten der industriellen Bildverarbeitung
SPECK SENSORSYSTEME GmbH Tel.: +49 3641 7735-20/-23
Göschwitzer Str. 32   D-07745 Jena Fax.: +49 3641 7735-20 6
O
B
J
8mm Objektiv  ≤ 2/3“ C-Mount 5MP
(Obj08-1,4/M35,5-M5AZ)
12mm Objektiv  ≤ 2/3“ C-Mount 5MP
(Obj12-1,4/M35,5-M5AZ)
USS Best. Nr. Obj08-1,4/M35,5-M5AZ
Auflösung 5.0 Mega-Pixel
Brennweite 8mm
Rückwertige Brennweite 9,8mm
Mount C
Blendenzahl 1,4
Max. Chipgröße 2/3“
½ · Gesichtsfeldwinkel 33°
Verzeichnung < 1%
MOD 0.1m
Außenmaße Ø38.5 x 50.2mm
Filtergewinde M35.5 x 0.5
Gewicht 156g
USS Best. Nr. Obj12-1,4/M35,5-M5AZ
Auflösung 5.0 Mega-Pixel
Brennweite 12mm
Rückwertige Brennweite 10.365mm
Mount C
Blendenzahl 1,4
Max. Chipgröße 2/3“
Gesichtsfeldwinkel 47.1°
Verzeichnung < 0,2%
MOD 0,1m
Außenmaße Ø38.5 x 46.03mm
Filtergewinde M35.5 x 05
Gewicht 150g
SPECK SENSORSYSTEME GmbH
Entwicklung, Fertigung, Vertrieb von optoelektronischen Sensorsystemen
und Komponenten der industriellen Bildverarbeitung
SPECK SENSORSYSTEME GmbH Tel.: +49 3641 7735-20/-23
Göschwitzer Str. 32   D-07745 Jena Fax.: +49 3641 7735-20 7
O
B
J
16mm Objektiv  ≤ 2/3“ C-Mount 5MP
(Obj16-1,4/M35,5-M5AZ)
25mm Objektiv  ≤ 2/3“ C-Mount 5MP
(Obj25-1,4/M35,5-M5AZ)
USS Best. Nr. Obj16-1,4/M35,5-M5AZ
Auflösung 5.0 Mega-Pixel
Brennweite 16mm